
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE   
n. 92  data    02.10.2019 

 
 
 
 

OGGETTO: 

      Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 D.Lgs. 50/2016 mediante richiesta  

     di offerta (RDO) sul mercato elettronico regionale Sardegna CAT, per   

     l’ organizzazione e gestione del  soggiorno anziani anno 2019 CIG : 

     ZEC29D82A4. Codice gara Cat  Sardegna  rfq343277. Aggiudicazione 

      provvisoria alla ditta Ramitorus di Creazzo Vicenza. 

 

  
  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la L. R. n. 5/2007 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio per l’anno 

2019; 

Premesso che con: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n.17 in data 06/05/2019, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2019-2021;  

- deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 06/05/2019, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2019 

-2021; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 57  in data 15/05/2019, esecutiva, è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2019-2021 ove figura il capitolo di spesa relativo alla 

realizzazione  del soggiorno Anziani con l’affidamento del  medesimo servizio a Ditte 

esperte nel settore; 

 

che con determinazioni n°84 del 06.09.2019 avente ad oggetto “. Avviso pubblico finalizzato 

all’acquisizione di manifestazione di interesse per l’affidamento diretto del servizio di 

organizzazione e gestione di un soggiorno culturale per anziani 2019 da effettuarsi sul CAT 

SARDEGNA “si procedeva ad avviare l’indagine di mercato per l’individuazione delle ditte da 

invitare, mediante manifestazione di interesse, per l’affidamento del servizio; 

 



Che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale in data  06/09/2019  ed entro la data 

ultima del 16.09.2019 sono pervenute n. 4 manifestazioni d’interesse e piu precisamente :  

- prot. n. 6087 del 12.09.2019 Ditta Ganimede Viaggi di Pimonte (Na); 

- prot. n. 6211 del 16.09.2019 Ditta Itermar di Cattolica; 

- prot. n. 6212 del 16.09.2019 Agenzia viaggi TGA Limena (PD); 

- prot. n. 6237  del 16.09.2019 Agenzia Viaggi Ramitours ; 

 

Che con determinazione n° 90 del 20/09/2019 avente ad oggetto “ Indizione procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art.36 D.Lgs.      50/2016, mediante richiesta di offerta (RDO) sul 

mercato elettronico regionale Sardegna CAT, per l’affidamento della organizzazione e gestione del 

soggiorno anziani. Anno 2019. CIG : ZEC29D82A4. Determinazione a contrarre.” si è proceduto 

all’ammissione delle suddette istanze e all’approvazione degli atti relativi alla procedura di 

affidamento; 

 

Dato atto che nel rispetto della deliberazione dell’AVCP del 3 novembre 2010, il numero CIG 

attributo alla gara in oggetto è ZEC29D82A4; 

 

Accertato che si è proceduto alla pubblicazione degli atti sul sistema Cat Sardena e sull’albo 

comunale fissando la data del 30/09/2019 per la ricezione delle offerte con  e stabilendo come 

metodo di affidamento il prezzo più basso sull’importo a base d’asta di  €  818,18   pro-capite nel 

caso di 20-29 partecipanti ed € 810,50 pro-capite   dai 30 partecipanti in su, importi  

omnicomprensivi di tutte le spese gli oneri, imposte, tasse, iva e ogni qualsiasi altra spesa connessa 

all’attività; 
 

Che entro il 30/09/2019, termine ultimo per la ricezione delle offerte, le quattro ditte invitate hanno 

risposto all’invito trasmettendo la propria offerta sul Cat  ; 

 

Che il RUP incaricato dell’apertura delle buste ha provveduto all’espletamento della procedura nel 

sistema Cat escludendo due offerte che in violazione dell’art. 3 della lettera invito e dell’art. 6 del 

capitolato  hanno  indicato due  percentuali di ribasso anziché una e più precisamente : 

- Ditta Ganimede Viaggi di Pimonte (Na); 

- Ditta Itermar di Cattolica; 

 

Che dall’esame della documentazione è risultato che  le due offerte economiche valide hanno 

offerte le seguenti percentuali di ribasso : 

- 15,22%  Agenzia Viaggi Ramitorurs di Creazzo;  

- 11,58%; Agenzia Viaggi T.G.A. di Limena ;  

 

Visto il verbale generato dal sistema Cat, composto da nove pagine,  siglato e firmato dal RUP 

Dott.ssa Cinzia Murru,  con il  quale si da atto che l’agenzia Viaggi Ramitours di Creazzo risulta 

aggiudicataria del servizio in oggetto e ritenuto di dovere provvedere all’approvazione deli atti e 

aggiudicazione provvisoria a favore della suddetta ditta; 

 

Dato atto che ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.lgs 50/2016 si provvederà con successivo atto 

all’aggiudicazione efficace, a seguito di esisto positivo della verifica dei requisiti posseduti della 

ditta aggiudicataria e dichiarati in fase di manifestazione di interesse e di gara; 

 

 

  

 

 

 

 



 

                                                                    DETERMINA 

 

-  Di approvare il verbale di gara generato dal sistema Cat Sardegna a seguito delle procedure 

espletate dal Rup. Dott.ssa Cinzia Murru ; 

- Di escludere le offerte economiche pervenute dalla ditte Ganimede Viaggi di Pimonte (Na) e  

Itermar di Cattolica perché  in violazione dell’art. 3 della lettera invito e dell’art. 6 del 

capitolato  hanno  indicato due  percentuali di ribasso anziché una; 

- Di aggiudicare provvisoriamente alla ditta Ramitorus di Creazzo Milano, la quale ha offerto 

l’applicazione del ribasso del 15,82 % sull’importo  a base d’asta; 

- Di provvedere ad effettuare i controlli di rito sul possesso dei requisiti dichiarati dalla Ditta 

in fase di manifestazione d’interesse e di gara; 

- Di dare atto che si provvederà successivamente all’aggiudicazione efficace e al relativo 

impegno di spesa; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è  Dott. ssa Cinzia Murru. 

 

 

                                                                          Il Responsabile del Servizio 

         Dott. Marco A. Ventroni 

    

 
 


